

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SmarTone Telecommunications Holdings Limited

數碼通電訊集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股票編號：315)

2013 / 2014 年度之中期業績公佈

(全文中之「\$」皆指港元)

- 集團總收入增加 11% 至 \$6,531,000,000
- 香港客戶人數增加 8% 至 1,870,000
- 數據用量強勁增長，帶動網絡營運成本增加
- 4G 網絡建設完成，推高折舊
- 集團 EBITDA 下降 12%
- 淨溢利下降 32% 至 \$311,000,000
- 中期股息每股 \$0.18，派息比率為 60%

主席報告

本人欣然宣佈本集團截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月之業績。

財務摘要

與去年同期相比，總收入上升 11% 至 \$6,531,000,000，當中手機及配件銷售收入增加 24%，惟部份增幅被下降 3% 的服務收入所抵銷。手機及配件銷售上升反映手機批發業務銷量強勁增長。數據用量強勁增長令網絡營運成本增加，4G 網絡建設完成令折舊上升，加上手機利潤下跌，導致盈利受影響。EBITDA 下跌 12% 至 \$1,348,000,000，淨溢利下跌 32% 至 \$311,000,000。

股息

按照集團分派股東應佔溢利（不包括非經常項目）之 60% 作為股息之派息政策，董事會宣佈派付中期股息每股18仙，股東在以股代息計劃下，可選擇收取新發行及已繳足股份以代替現金股息。

業務回顧

在回顧期內，香港市場競爭持續加劇。儘管 SmarTone 在月費計劃及儲值咭業務的香港客戶人數均有所上升，共增加了 8% 至 1,870,000，惟服務收入下跌 2%，這反映了因競爭而導致的價格下跌，漫遊收入的漸次減少，以及集團持續縮減無線固網寬頻業務。在此段期間推出的手機型號並未如以往般反應熱烈，而許多客戶在手機月費計劃約滿時，選擇轉用價錢較相宜的SIM-only月費計劃。此轉變對盈利並無影響，卻降低了收入和 ARPU，加上選用較低收費的限速 3G 月費計劃的新客戶增加，使全面綜合 ARPU 下降 11% 至 \$243。月費計劃客戶流失率有所改善，由去年同期的 1.4% 減至 1.1%。

SmarTone 高度優化的網絡表現一直獲得市場公認，在覆蓋、穩定性和速度方面均為客戶帶來卓越體驗。我們的 4G LTE 網絡大致全面在 1800MHz 頻譜上推行，而我們的 HSPA+ 網絡現已擴展到 850MHz 頻譜。由於現時只有 40% 的 SmarTone 流動寬頻用戶選用 4G LTE，我們估計隨著客戶漸趨依賴更多透過寬頻提供的服務和應用程式，有關用量將持續增長。我們正集中進一步騰空 2G 頻譜以重整至 4G LTE，並在香港試用 HetNet 小蜂窩技術 (small-cell technology)，以確保能在未來為客戶提供超卓的網絡。

SmarTone 一直致力透過各項的服務及應用程式，以及貼心服務來提升客戶體驗。我們一向本著以客為本及創新的企業文化，積極確立獨特的定位、提升客戶的體驗及參與，為品牌的優越性和對品牌的忠誠度重新定義，並帶來實際商機。一些我們獨有的服務獲得廣大客戶的迴響，有接近 40% 的月費計劃客戶選用。我們的客戶服務亦贏得讚許，在所有接觸點均取得優異的滿意度評級。我們現正集中推行數項主要的服務，及客戶服務計劃，我們相信該等服務及計劃能進一步提升客戶的滿意度及對品牌的忠誠度。

澳門業務因漫遊收入下降而錄得了輕微虧損。

前景

香港流動通訊市場的競爭持續激烈，這將會繼續為服務收入帶來壓力。由於客戶的數據用量上升，加上通脹，預計成本將會增加。面對此逆境，我們將在不影響客戶服務質素的大前提下，集中控制成本並改善生產力。

我們仍將繼續致力伸延網絡優勢，開發能為客戶帶來更有價值的新服務，以及提供卓越的客戶體驗。憑藉強勢的品牌及健康的財務狀況，我們正處於有利的位置去面對市場挑戰，並為客戶及股東帶來長遠的價值。

鳴謝

回顧期內，馮玉麟先生被委任為公司的非執行董事，本人藉此歡迎馮先生加入董事會。

本人在此亦對所有客戶及股東長期的支持、董事同寅的指引，及每位員工的專心致志及努力，深表謝意。

主席
郭炳聯

香港，2014年2月13日

管理層討論及分析

財務業務回顧

於回顧期內，本集團之收入上升 11% 至 \$6,531,000,000（2012/13 上半年：\$5,888,000,000），當中手機及配件銷售增長 24%，惟部分增長被服務收入下跌 3% 所抵銷。EBITDA 減少 12% 至 \$1,348,000,000（2012/13 上半年：\$1,537,000,000）。本公司股東應佔溢利減少 32% 至 \$311,000,000（2012/13 上半年：\$459,000,000）。

收入上升 \$643,000,000 或 11% 至 \$6,531,000,000（2012/13 上半年：\$5,888,000,000）。

- 受本地流動服務收入及漫遊收入減少，以及無線固網寬頻業務持續縮減所影響，服務收入下跌 \$80,000,000 或 3% 至 \$2,789,000,000（2012/13 上半年：\$2,869,000,000）。儘管客戶數目增長令收入有所增加，惟手機月費計劃客戶轉用 SIM-only 月費計劃，令本地流動服務收入下跌 1%。漫遊收入下降是由於網絡供應商之間的全球批售漫遊收費下滑，及網絡應用程式之普及令漫遊話音用量減少。

本集團之香港客戶人數按年錄得 8% 增長。全面綜合 ARPU 下降 11% 至 \$243（2012/13 上半年：\$272），是由於手機月費計劃客戶轉用 SIM-only 月費計劃、較低收費的限速 3G 月費計劃造成攤薄以及漫遊收入減少所致。

- 手機及配件銷售上升 \$723,000,000 或 24% 至 \$3,742,000,000（2012/13 上半年：\$3,019,000,000）。銷售量及平均單位售價均有所增加。

銷售存貨成本上升 \$774,000,000 或 26% 至 \$3,702,000,000（2012/13 上半年：\$2,927,000,000）。由於銷售存貨成本之升幅高於手機及配件銷售之相應增幅，故手機及配件銷售業務之溢利有所減少。

員工成本輕微下跌 \$4,000,000 或 1% 至 \$342,000,000（2012/13 上半年：\$346,000,000）。

其他經營開支整體上升 \$62,000,000 或 6% 至 \$1,140,000,000（2012/13 上半年：\$1,078,000,000）。網絡營運成本、租金、水電費用及提供服務成本增加，而部分增幅被銷售及推廣費用及一般行政費用之下跌所抵銷。

折舊及出售收益增加\$56,000,000 或 21%至\$327,000,000（2012/13 上半年：\$271,000,000），原因為於 12/13 財政年度因推出 4G LTE 及為應付日益增加之客戶數據用量而提升整體網絡容量，導致資本開支上升。

手機補貼攤銷下跌\$61,000,000 或 11%至\$518,000,000（2012/13 上半年：\$578,000,000），主要是由於回顧期內，手機月費計劃客戶轉用SIM-only月費計劃所致。有關跌幅足以抵銷本地流動服務收入之跌幅有餘，令本地流動服務收入（經扣除手機補貼攤銷後）微升2%。流動通訊服務牌照費攤銷穩定維持於\$72,000,000（2012/13上半年：\$72,000,000）。

融資收入上升\$21,000,000至\$28,000,000（2012/13上半年：\$7,000,000），是由於銀行存款之平均結餘上升及盈餘資金之回報增加。融資成本上升\$29,000,000至\$94,000,000（2012/13上半年：\$66,000,000），主要是由於銀行借貸增加及發行2億美元10年擔保票據所致。

所得稅開支為\$56,000,000（2012/13 上半年：\$90,000,000）。

澳門業務錄得經營虧損\$9,000,000（2012/13 上半年：經營溢利\$27,000,000），原因為漫遊業務之貢獻較低。

資本架構、流動資金及財務資源

回顧期內，本集團之資金來自股本、內部產生之資金及銀行及其他借貸。於 2013 年 12 月 31 日，本集團錄得股本\$104,000,000、總權益\$3,134,000,000 及總借貸\$2,809,000,000。

於 2013 年 12 月 31 日，本集團具有充裕之現金資源，現金及銀行結餘（包括已抵押銀行存款及短期銀行存款）為\$2,664,000,000（2013 年 6 月 30 日：\$2,510,000,000）。

於 2013 年 12 月 31 日，本集團之銀行及其他借貸為\$2,809,000,000（2013 年 6 月 30 日：\$2,595,000,000），其中 80%以美元結算及以固定利率計息。於 2013 年 12 月 31 日，債務淨額（經扣除現金及銀行存款）為\$145,000,000（2013 年 6 月 30 日：\$85,000,000）。於 2013 年 12 月 31 日，資本負債比率（以債務淨額除以總權益計算）為 5%（2013 年 6 月 30 日：3%）。於 2013 年 12 月 31 日，債務淨額除以 EBITDA（年度化）之比率為 5%（2013 年 6 月 30 日：3%）。

截至 2013 年 12 月 31 日止期間，本集團經營業務產生之現金淨額及已收之利息分別為 \$1,131,000,000 及 \$5,000,000。期內，本集團之主要資金流出為支付手機補貼、購買固定資產、股息及流動通訊服務牌照費。

董事認為，本集團之內部現金資源及可動用之銀行信貸額度，足以應付截至 2014 年 6 月 30 日止財政年度之資本開支及營運資金所需。

財資管理政策

本集團根據董事會不時批准之財資管理政策，動用盈餘資金作投資用途。盈餘資金以銀行存款方式存放。銀行存款主要以港元、人民幣及其他貨幣結存。

本集團受規定須安排銀行為其開立履約保證及信用證。本集團以銀行存款作為該等工具之部分或全部抵押品，以減低發行成本。

資產抵押

於 2013 年 12 月 31 日，本集團合共 \$6,000,000 (2013 年 6 月 30 日：\$6,000,000) 之若干銀行存款已抵押予銀行以取得其發出之擔保函。此外，於 2013 年 12 月 31 日，以港元結算之若干銀行借貸以本集團之若干資產作為抵押，已抵押資產之賬面值為 \$89,000,000 (2013 年 6 月 30 日：\$90,000,000)。

利率風險

本集團面對之利率變動風險將影響其港元貸款。於 2013 年 12 月 31 日，港元貸款佔本集團貸款總額 20%，餘下之 80% 為固定利率貸款，因此，本集團於未來數年受任何潛在利率上升之影響，僅屬輕微。本集團現階段並無進行任何利率對沖活動。

功能貨幣及外匯波動風險

本公司之功能貨幣為港元。本集團面對其他匯率變動風險，主要來自以人民幣及美元計值之若干應收營業賬款、銀行存款、可供出售金融資產、應付營業賬款、銀行及其他借貸。本集團現階段並無進行任何外匯對沖活動。

或然負債

履約保證

若干銀行代表本集團就其於香港及澳門獲當地之電訊管理機構發出牌照之責任，向有關當局發出履約保證。於 2013 年 12 月 31 日，該等履約保證之未償總額為 \$527,000,000（2013 年 6 月 30 日：\$648,000,000）。本公司及多家附屬公司已就有關銀行在履約保證項下之責任作出擔保。

僱員及購股權計劃

於 2013 年 12 月 31 日，本集團有 2,171 名全職僱員（2013 年 6 月 30 日：2,184 名），大部分為香港員工。截至 2013 年 12 月 31 日止期間之員工成本總額為 \$342,000,000（2012/13 上半年：\$346,000,000）。

僱員收取之薪酬待遇包括基本月薪、獎勵花紅及其他福利。花紅為酌情性質，尤其須視乎本集團之表現及個別僱員之表現而發放。福利包括退休計劃及醫療與牙科保險。本集團亦就個別僱員之需要，提供內部及公司以外之培訓。

根據本集團之購股權計劃，本公司可向包括董事及僱員在內之參與者授予購股權以認購本公司之股份。回顧期內，沒有授出任何新購股權，12,000 份購股權已獲行使及 350,000 份購股權已被註銷或失效。於 2013 年 12 月 31 日，尚未行使之購股權共 32,878,500 份（2013 年 6 月 30 日：33,240,500 份）。

業績

數碼通電訊集團有限公司（「本公司」）董事會欣然提呈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2013年12月31日止6個月之綜合損益表及綜合全面收益表，及於2013年12月31日之綜合資產負債表（全部均為未經審核之簡明報表），連同若干附註。

簡明綜合損益表

截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月

| | 附註 | 未經審核 | |
|------------------------------|----|--------------------|-------------|
| | | 截至 12 月 31 日止 6 個月 | |
| | | 2013 | 2012 |
| | | \$000 | \$000 |
| 服務收入 | | 2,788,749 | 2,869,028 |
| 手機及配件銷售 | | 3,742,190 | 3,019,059 |
| 收入 | 4 | 6,530,939 | 5,888,087 |
| 銷售存貨成本 | | (3,701,563) | (2,927,251) |
| 員工成本 | | (341,928) | (345,699) |
| 其他經營開支 | | (1,139,888) | (1,078,116) |
| 折舊、攤銷及出售收益／虧損 | | (916,697) | (921,561) |
| 經營溢利 | | 430,863 | 615,460 |
| 融資收入 | 5 | 28,090 | 6,889 |
| 融資成本 | 6 | (94,499) | (65,897) |
| 除所得稅前溢利 | 7 | 364,454 | 556,452 |
| 所得稅開支 | 8 | (56,013) | (90,441) |
| 除所得稅後溢利 | | 308,441 | 466,011 |
| 歸於 | | | |
| 本公司股東 | | 311,299 | 459,399 |
| 非控制權益 | | (2,858) | 6,612 |
| | | 308,441 | 466,011 |
| 期內本公司股東應佔溢利之每股盈利 （每股以仙列值） | 9 | | |
| 基本 | | 30.0 | 44.3 |
| 攤薄 | | 30.0 | 44.1 |
| 宣派中期股息 | 10 | 186,726 | 456,506 |

簡明綜合全面收益表

截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月

| | 未經審核 | |
|------------------|--------------------|---------|
| | 截至 12 月 31 日止 6 個月 | |
| | 2013 | 2012 |
| | \$000 | \$000 |
| 期內溢利 | 308,441 | 466,011 |
| 其他全面收益 | | |
| 其後可能重新分類至損益賬之項目： | | |
| 金融投資之公平值收益，已扣除稅項 | 964 | 3,006 |
| 貨幣匯兌差額 | 484 | 267 |
| 期內其他全面收益，已扣除稅項 | 1,448 | 3,273 |
| 期內全面收益總額 | 309,889 | 469,284 |
| 全面收益總額歸於 | | |
| 本公司股東 | 312,747 | 462,672 |
| 非控制權益 | (2,858) | 6,612 |
| | 309,889 | 469,284 |

簡明綜合資產負債表

於 2013 年 12 月 31 日及 2013 年 6 月 30 日

| | 附註 | 未經審核 2013 年 12 月 31 日 \$000 | 經審核 2013 年 6 月 30 日 \$000 |
|-----------------|----|--------------------------------------|------------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 租賃土地及土地使用權 | | 15,104 | 15,306 |
| 固定資產 | | 3,174,010 | 3,185,637 |
| 聯營公司權益 | | 3 | 3 |
| 無形資產 | | 2,727,585 | 2,989,220 |
| 按金及預付款項 | | 102,450 | 79,786 |
| 遞延所得稅資產 | | 7,190 | 7,549 |
| | | 6,026,342 | 6,277,501 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 163,645 | 103,164 |
| 金融投資 | | 4,243 | 3,279 |
| 應收營業賬款 | 11 | 408,503 | 398,877 |
| 按金及預付款項 | | 157,692 | 167,984 |
| 其他應收款項 | | 109,120 | 167,100 |
| 已抵押銀行存款 | | 6,269 | 6,269 |
| 短期銀行存款 | | 1,565,696 | 1,858,466 |
| 現金及現金等價物 | | 1,092,461 | 645,502 |
| | | 3,507,629 | 3,350,641 |
| 流動負債 | | | |
| 應付營業賬款 | 12 | 688,454 | 536,654 |
| 其他應付款項及應計款項 | | 629,618 | 776,758 |
| 即期所得稅負債 | | 45,484 | 177,922 |
| 銀行貸款 | | 87,249 | 65,153 |
| 客戶預付款項及按金 | | 670,461 | 757,989 |
| 遞延收入 | | 224,950 | 204,630 |
| 流動通訊服務牌照費負債 | | 154,892 | 176,948 |
| | | 2,501,108 | 2,696,054 |
| 流動資產淨值 | | 1,006,521 | 654,587 |
| 總資產減流動負債 | | 7,032,863 | 6,932,088 |
| 非流動負債 | | | |
| 客戶預付款項及按金 | | 250,543 | 316,221 |
| 資產報廢責任 | | 61,046 | 62,132 |
| 銀行及其他貸款 | | 2,722,236 | 2,529,646 |
| 流動通訊服務牌照費負債 | | 495,812 | 615,120 |
| 遞延所得稅負債 | | 368,822 | 360,991 |
| | | 3,898,459 | 3,884,110 |
| 資產淨值 | | 3,134,404 | 3,047,978 |

簡明綜合資產負債表

於 2013 年 12 月 31 日及 2013 年 6 月 30 日

| | 未經審核 2013 年 12 月 31 日 \$000 | 經審核 2013 年 6 月 30 日 \$000 |
|------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| 資本及儲備 | | |
| 股本 | 103,804 | 103,794 |
| 儲備 | 2,971,395 | 2,882,121 |
| 本公司股東應佔總權益 | 3,075,199 | 2,985,915 |
| 非控制權益 | 59,205 | 62,063 |
| 總權益 | 3,134,404 | 3,047,978 |

簡明綜合中期財務報表附註

1 一般資料

數碼通電訊集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）主要於香港及澳門從事提供電訊服務，以及銷售手機及配件。

本公司為於百慕達註冊成立之有限公司。其總辦事處及主要營業地點位於香港九龍觀塘觀塘道 378 號創紀之城 2 期 31 樓。

本公司之股份於香港聯合交易所有限公司上市。

本未經審核簡明綜合中期財務資料（「中期財務報表」）以港幣列值（另有說明除外）。本中期財務報表已於 2014 年 2 月 13 日獲董事會批准刊發。

2 編製基準

截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月之中期財務報表乃按《香港會計準則》（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製。中期財務報表應與截至 2013 年 6 月 30 日止年度之年度財務報表（按《香港財務報告準則》「香港財務報告準則」編製）一併閱讀。

編製符合香港財務報告準則之中期財務報表需要使用若干關鍵會計估算。同時需要管理層在應用本集團會計政策過程中，行使其判斷。

3 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至 2013 年 6 月 30 日止年度之年度財務報表所採用者（如年度財務報表所述）一致。

(a) 本集團採納且與本集團相關之新訂及經修訂準則及準則之修訂本

以下乃自 2013 年 7 月 1 日開始之財政年度必須採納之新訂及經修訂準則及準則之修訂本，並與本集團有關。

2011 年度改進

香港會計準則第 27 號（經修訂 2011）
香港會計準則第 28 號（經修訂 2011）
香港財務報告準則第 7 號（修訂本）
香港財務報告準則第 10 號
香港財務報告準則第 12 號
香港財務報告準則第 10 號、
香港財務報告準則第 11 號及
香港財務報告準則第 12 號（修訂本）
香港財務報告準則第 13 號

2009-2011 之年度改進

獨立財務報表
於聯營公司及合營企業之投資
金融工具：披露－抵銷金融資產及金融負債
綜合財務報表
披露於其他實體之權益
綜合財務報表、聯合安排及披露於其他
實體之權益：過渡指引
公平值之計量

3 會計政策 (續)

(a) 本集團採納且與本集團相關之新訂及經修訂準則及準則之修訂本 (續)

採納以上新訂及經修訂準則及準則之修訂本對此等中期財務報表並無重大影響。

中期收入之稅項乃採用預期總年度盈利所適用之稅率計算。

(b) 已頒佈但尚未生效及未獲本集團提早採納之新訂準則、準則之修訂本及現有準則之詮釋

以下乃已經頒佈但在 2013 年 7 月 1 日開始之財政年度尚未生效之新訂準則、準則之修訂本及現有準則之詮釋，並未提早採納：

| | |
|--|----------------------------------|
| 香港會計準則第 32 號 (修訂本) | 金融工具：呈列－抵銷金融資產及金融負債 ¹ |
| 香港會計準則第 36 號 (修訂本) | 非金融資產的可收回金額披露 ¹ |
| 香港會計準則第 39 號 (修訂本) | 金融工具：確認及計量－更替衍生金融工具 ¹ |
| 香港財務報告準則第 9 號 | 金融工具 ² |
| 香港財務報告準則第 7 號及 香港財務報告準則第 9 號 (修訂本) | 強制性生效日期及過渡之披露 ² |
| 香港財務報告準則第 10 號、 香港財務報告準則第 12 號及 香港會計準則第 27 號 (修訂本) | 綜合投資實體 ¹ |
| 香港 (國際財務報告詮釋委員會) － 詮釋第 21 號 | 徵稅 ¹ |

¹ 自 2014 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間生效。

² 自 2015 年 1 月 1 日或之後開始之年度期間生效。

4 分類呈報

最高營運決策人 (「CODM」) 為本集團高級執行管理層。CODM 審視本集團內部報告以評估表現和分配資源。管理層根據已被 CODM 審視之資料釐定經營分類。

CODM 按地區考慮業務分類。CODM 根據未計利息、稅項、折舊、攤銷及出售收益／虧損前之盈利 (「EBITDA」) 及經營溢利，評估各業務分類表現。

4 分類呈報 (續)

本集團按地區分類之分類資料分析載列如下：

(a) 分類業績

| | 未經審核截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月 | | | |
|------------|-------------------------------|-----------------|------------------|------------------|
| | 香港 \$000 | 澳門 \$000 | 對銷 \$000 | 綜合 \$000 |
| 收入 | <u>6,441,655</u> | <u>279,005</u> | <u>(189,721)</u> | <u>6,530,939</u> |
| EBITDA | <u>1,324,160</u> | <u>23,400</u> | <u>-</u> | <u>1,347,560</u> |
| 折舊、攤銷及出售收益 | <u>(884,961)</u> | <u>(32,732)</u> | <u>996</u> | <u>(916,697)</u> |
| 經營溢利／(虧損) | <u>439,199</u> | <u>(9,332)</u> | <u>996</u> | <u>430,863</u> |
| 融資收入 | | | | <u>28,090</u> |
| 融資成本 | | | | <u>(94,499)</u> |
| 除所得稅前溢利 | | | | <u>364,454</u> |
| | 未經審核截至 2012 年 12 月 31 日止 6 個月 | | | |
| | 香港 \$000 | 澳門 \$000 | 對銷 \$000 | 綜合 \$000 |
| 收入 | <u>5,766,697</u> | <u>277,044</u> | <u>(155,654)</u> | <u>5,888,087</u> |
| EBITDA | <u>1,478,161</u> | <u>58,860</u> | <u>-</u> | <u>1,537,021</u> |
| 折舊、攤銷及出售虧損 | <u>(890,227)</u> | <u>(31,447)</u> | <u>113</u> | <u>(921,561)</u> |
| 經營溢利 | <u>587,934</u> | <u>27,413</u> | <u>113</u> | <u>615,460</u> |
| 融資收入 | | | | <u>6,889</u> |
| 融資成本 | | | | <u>(65,897)</u> |
| 除所得稅前溢利 | | | | <u>556,452</u> |

4 分類呈報 (續)

(b) 分類資產／(負債)

| | 於 2013 年 12 月 31 日 (未經審核) | | | |
|------|---------------------------|------------------|------------------|--------------------|
| | 香港 \$000 | 澳門 \$000 | 未分配 \$000 | 綜合 \$000 |
| 分類資產 | <u>9,108,280</u> | <u>414,255</u> | <u>11,436</u> | <u>9,533,971</u> |
| 分類負債 | <u>(5,838,797)</u> | <u>(146,464)</u> | <u>(414,306)</u> | <u>(6,399,567)</u> |
| | 於 2013 年 6 月 30 日 (經審核) | | | |
| | 香港 \$000 | 澳門 \$000 | 未分配 \$000 | 綜合 \$000 |
| 分類資產 | <u>9,215,100</u> | <u>402,211</u> | <u>10,831</u> | <u>9,628,142</u> |
| 分類負債 | <u>(5,880,322)</u> | <u>(160,929)</u> | <u>(538,913)</u> | <u>(6,580,164)</u> |

分類業績之分類基準或計量基準與最近期之年度財務報表相符。

5 融資收入

| | 未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月 | |
|-------------|----------------------------|---------------|
| | 2013 \$000 | 2012 \$000 |
| 上市債務證券之利息收入 | - | 443 |
| 銀行存款之利息收入 | 27,774 | 6,125 |
| 遞增收入 | 316 | 321 |
| | <u>28,090</u> | <u>6,889</u> |

遞增收入乃指租賃按金隨著時間過去而產生之變動，並以期初租賃按金金額按實際利率分攤法計算。

6 融資成本

未經審核
截至 12 月 31 日止 6 個月

| | 2013 | 2012 |
|--|-------|-------|
| | \$000 | \$000 |

| | | |
|--------------------|--------|--------|
| 利息開支 | | |
| 須於五年內悉數償還的銀行及其他貸款 | 4,531 | - |
| 毋須於五年內悉數償還的銀行及其他貸款 | 41,939 | 2,411 |
| 信用卡分期付款之銀行費用 | 5,062 | 15,328 |
| 遞增開支 | | |
| 流動通訊服務牌照費負債 | 41,856 | 46,861 |
| 資產報廢責任 | 1,111 | 1,297 |
| | 94,499 | 65,897 |
| | 94,499 | 65,897 |

遞增開支乃指流動通訊服務牌照費負債及資產報廢責任隨著時間過去而產生之變動，並以期初負債金額按實際利率分攤法計算。

7 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利已扣除及計入下列項目：

未經審核
截至 12 月 31 日止 6 個月

| | 2013 | 2012 |
|--|-------|-------|
| | \$000 | \$000 |

| | | |
|---------------------|---------|---------|
| 扣除： | | |
| 提供服務成本 | 238,945 | 235,821 |
| 土地及樓宇、收發站及專線之經營租約租金 | 491,934 | 431,807 |
| 應收營業賬款之減值虧損（附註 11） | 7,910 | 8,306 |
| 存貨之減值虧損 | 14,763 | 10,880 |
| 出售固定資產之虧損 | - | 1,325 |
| 股份報酬 | 3,980 | 10,773 |
| 計入： | | |
| 匯兌收益淨額 | 15,058 | 644 |
| 出售固定資產之收益 | 8,936 | - |
| | 15,058 | 644 |
| | 8,936 | - |

8 所得稅開支

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利依稅率 16.5% (2012 : 16.5%) 提撥準備，海外溢利之所得稅則按照期內估計應課稅溢利依本集團經營業務地區之現行稅率計算。

簡明綜合損益表所確認之所得稅開支指：

| | 未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月 | |
|----------------------|----------------------------|---------------|
| | 2013 \$000 | 2012 \$000 |
| 即期所得稅 | | |
| 香港利得稅 | 47,301 | 55,954 |
| 海外稅項 | 547 | 3,865 |
| 上年度稅項支出超額撥備 香港利得稅 | (25) | - |
| | <u>47,823</u> | <u>59,819</u> |
| 遞延所得稅 | 8,190 | 30,622 |
| | <u>56,013</u> | <u>90,441</u> |

所得稅開支是按管理層估計的全年度預期加權平均年度所得稅稅率而確認。

9 每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利按本公司股東應佔溢利除以已發行普通股份之加權平均數計算。

| | 未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月 | |
|-------------------|----------------------------|----------------------|
| | 2013 | 2012 |
| 本公司股東應佔溢利 (\$000) | <u>311,299</u> | <u>459,399</u> |
| 已發行普通股份之加權平均數 | <u>1,037,949,205</u> | <u>1,037,049,769</u> |
| 每股基本盈利 (每股以仙列值) | <u>30.0</u> | <u>44.3</u> |

9 每股盈利 (續)

(b) 攤薄

每股攤薄盈利乃假設所有具潛在攤薄效應之股份獲轉換後，透過調整已發行普通股份之加權平均數計算。

| | 未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月 | |
|---------------------------------|--|--|
| | 2013 | 2012 |
| 本公司股東應佔溢利 (\$000) | <u>311,299</u> | <u>459,399</u> |
| 已發行普通股份之加權平均數 就具攤薄效應之購股權所作調整 | <u>1,037,949,205</u> <u>225,322</u> | <u>1,037,049,769</u> <u>4,712,434</u> |
| 每股攤薄盈利之普通股份加權平均數 | <u>1,038,174,527</u> | <u>1,041,762,203</u> |
| 每股攤薄盈利 (每股以仙列值) | <u>30.0</u> | <u>44.1</u> |

10 股息

(a) 歸於期內

| | 未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月 | |
|------------------------------|----------------------------|----------------|
| | 2013 \$000 | 2012 \$000 |
| 宣派中期股息，每股 18 仙 (2012 : 44 仙) | <u>186,726</u> | <u>456,506</u> |

於 2014 年 2 月 13 日舉行之會議上，董事就截至 2014 年 6 月 30 日止年度宣派中期股息每股 18 仙。所宣派之中期股息並未於中期財務報表內列作應付股息，惟將列作截至 2014 年 6 月 30 日止年度之保留溢利分派。

所宣派之中期股息乃根據中期財務報表獲批准日期已發行股份數目計算。

10 股息 (續)

(b) 歸於往年而於期內派付

| | 未經審核 截至 12 月 31 日止 6 個月 | |
|----------------------------|----------------------------|----------------|
| | 2013 \$000 | 2012 \$000 |
| 末期股息，每股 22 仙 (2012 : 53 仙) | <u>228,347</u> | <u>549,714</u> |

11 應收營業賬款

本集團一般給予客戶由發票日期起計介乎 15 天至 45 天不等之賒賬期。扣除撥備後按發票日期計算之應收營業賬款賬齡分析如下：

| | 未經審核 2013 年 12 月 31 日 \$000 | 經審核 2013 年 6 月 30 日 \$000 |
|-----------|--------------------------------------|------------------------------------|
| 現時至 30 天 | 385,442 | 372,882 |
| 31 - 60 天 | 4,285 | 9,719 |
| 61 - 90 天 | 3,094 | 1,849 |
| 90 天以上 | 15,682 | 14,427 |
| | <u>408,503</u> | <u>398,877</u> |

由於本集團擁有大量客戶，因此其應收營業賬款之信貸風險並不集中。

於截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月，本集團已確認之應收營業賬款減值虧損為 \$7,910,000 (2012 : \$8,306,000)。該虧損已包括於簡明綜合損益表之「其他經營開支」內。

12 應付營業賬款

按發票日期計算之應付營業賬款賬齡分析如下：

| | 未經審核 2013年 12月31日 \$000 | 經審核 2013年 6月30日 \$000 |
|-----------|----------------------------------|--------------------------------|
| 現時至 30 天 | 559,952 | 288,925 |
| 31 - 60 天 | 82,783 | 142,243 |
| 61 - 90 天 | 25,054 | 38,419 |
| 90 天以上 | 20,665 | 67,067 |
| | <u>688,454</u> | <u>536,654</u> |

中期股息

董事宣佈派付截至**2013年12月31日**止**6個月**之中期股息每股**18仙**（**2012年：44仙**）。中期股息將以現金支付，惟股東可根據一項以股代息計劃（「以股代息計劃」）選擇收取新發行及已繳足股份以代替現金股息。香港以外的股東，就以股代息計劃而言，董事於查詢有關地區的法例之法律限制及有關監管機構或證券交易所的規定後，考慮到有關地區的法例或該地有關監管機構或證券交易所的規定，認為因此有必要或適宜不將該等股東包括在以股代息計劃內，則該等股東將不被包括在該計劃內。該等股東將以現金形式收取中期股息。載有以股代息計劃詳情的通函及有關選擇表格將約於**2014年3月11日**（星期二）寄予各股東。

以股代息計劃需待香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據以股代息計劃而將予發行之新股份上市及買賣後方可作實。

中期股息及根據以股代息計劃而發行之股票將約於**2014年4月9日**（星期三）派付及寄送予於**2014年2月28日**（星期五）名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

獲派中期股息之記錄日期為**2014年2月28日**（星期五）。為確定獲派中期股息的資格，本公司將於**2014年2月28日**（星期五）當天暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合資格獲派中期股息，請於不遲於**2014年2月27日**（星期四）下午**4時30分**前將所有股份過戶表格連同有關股票送交本公司於香港之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司作登記，地址為香港皇后大道東**183號**合和中心**17樓1712-1716號**舖。

購買、出售或贖回股份

於截至**2013年12月31日**止**6個月**期間內，本公司及其任何附屬公司均無購買、出售或贖回本公司之股份。

審閱中期業績

本公司之審核委員會已就本集團截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月之中期財務報表及內部審核報告進行審閱。委員會相信本集團所採用的會計政策及計算方法乃按照目前香港業內的最佳常規。委員會並未發現財務報表遺漏任何特殊項目，並對該等報表所披露的數據及闡釋，表示滿意。委員會亦對本集團所採取的內部監控措施感到滿意。

截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月之中期財務報表未經審核，惟已由本公司外聘之核數師審閱。

上文所披露之財務資料已符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 的披露規定。

企業管治

本公司致力建立及維持高水平的企業管治。於截至 2013 年 12 月 31 日止 6 個月期間內，除偏離守則條文第 A.4.1 項有關非執行董事的服務任期外，本公司貫徹應用及遵守上市規則附錄 14「企業管治守則及企業管治報告」（「企業管治守則」）之原則及規定。本公司非執行董事的委任並無指定年期，惟根據本公司之公司細則，彼等必須至少每三年一次於股東週年大會輪席告退並由股東重選。因此，概無董事的委任年期超過三年。

董事會將繼續監察及檢討本公司之企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

承董事會命
公司秘書
麥祐興

香港，2014 年 2 月 13 日

於本公佈日期，本公司之執行董事為黎大鈞先生及陳啟龍先生；非執行董事為郭炳聯先生、張永銳先生、潘毅仕 (David Norman PRINCE) 先生、馮玉麟先生、蕭漢華先生、詹榮傑先生及苗學禮 (John Anthony MILLER) 先生；獨立非執行董事為李家祥博士，太平紳士、吳亮星先生，太平紳士、楊向東先生、顏福健先生及葉楊詩明女士。

* 僅供識別